ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
iV

Y
CAMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Montenegro
"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para ver da possibilidade de atender.

Presidente

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N1° 3 -+9 12018

Gabinete do Vereador, 19 de abril de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal o seguinte PEDIDO DE PROVIDENCIAS:

Recolher entulhos junto à área verde que margeia a Rua das
Alamandas, no Bairro Estação, bem como, roçar e limpar o local, que está tomado
pelo mato.

Nesta mesma senda, pede-se atenção quanto à limpeza e roçada do
Bairro Estação como um todo, pois estivemos in toco, e a situação muito séria.

Mato tomando conta das laterais, praças e canteiros.
A comunidade reivindica as demandas há muito tempo.

Vereador-Cnstiano Von Rosenthal Braatz
PMDB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador cristiano Braatz

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"